
Poznań,	19	sierpnia	2021	r.		

Uzasadnienie	Komisji	Stypendialnej	ds.	Kultury	

Komisja	Stypendialna	powołana	w	2021	roku	do	wyłonienia	Stypendystów	i	Stypendystek	związanych	
z	 poznańskim	 środowiskiem	 kulturalnym,	 zajmujących	 się	 twórczością	 artystyczną,	 badawczą	 lub	
aktywistyczną	 w	 polu	 sztuki,	 organizacją	 działalności	 kulturalnej,	 jej	 obsługą	 techniczną,	
upowszechnianiem	 kultury	 lub	 opieką	 na	 zabytkami	 -	 w	 składzie:	 Anna	 Adamowicz,	 Anna	
Hryniewiecka,	 Ewa	 Kaczmarek-Domagalska,	 Agata	 Rosochacka,	 Mateusz	 Rozmiarek	 i	 Justyna	
Makowska	-		na	posiedzeniu,	które	odbyło	się	18	sierpnia,	zadecydowała	o	przyznaniu	stu	stypendiów,	
każde	w	wysokości	5	tysięcy	złotych.		

Komisja	 za	 najistotniejsze	 kryteria	 wyboru	 uznała	 wpływ	 epidemii	 choroby	 COVID-19	 na	 sytuację	
ekonomiczną	 Kandydatek	 i	 Kandydatów,	 doświadczenie	 w	 tworzeniu	 i	 upowszechnianiu	 kultury,	
poziom	aktywności	artystycznej,	badawczej,	 aktywistycznej	w	 roku	2020,	a	 także	plany	artystyczne,	
rozwojowe	 na	 najbliższą	 przyszłość.	 Ponadto	 ocenie	 podlegały	 związek	 aplikujących	 osób	 z	
poznańskim	 środowiskiem	 kulturalnym,	 ich	 zaangażowanie	 w	 realizację	 działań	 skierowanych	 do	
lokalnej	 społeczności,	 a	 także	 przejrzystość	 złożonego	 wniosku	 i	 rzetelność	 informacji	 w	 nim	
zawartych.	Ze	166	propozycji	skierowanych	do	oceny	merytorycznej	wybraliśmy	100	wniosków,	które	
w	najwyższym	stopniu	spełniany	powyższe	kryteria.		

Za	 niezwykle	 ważne	 uznaliśmy	 objęcie	 wsparciem	 tych	 osób	 działających	 w	 poznańskim	 sektorze	
kultury,	 które	 z	 powodu	 epidemii	 choroby	 COVID-19	 oraz	 ograniczeń	 przez	 nią	 wprowadzonych,	
pozbawione	 zostały	 przez	 jakiś	 czas	 możliwości	 zarobkowania	 i	 w	 związku	 z	 tym	 znalazły	 się	 w	
najtrudniejszej	sytuacji	życiowej.	 Istotne	było	także	wybranie	osób	reprezentujących	różne	dziedziny	
kultury	i	należących	do	różnych	pokoleń	oraz	środowisk.		

Jesteśmy	 w	 pełni	 przekonani,	 że	 opracowywany	 wspólnie	 ze	 stroną	 społeczną	 i	 przyjęty	 z	 dużym	
wsparciem	 Rady	 Miasta	 Poznania	 program	 stypendialny	 jest	 niezwykle	 potrzebny	 poznańskiemu	
środowisku	 kultury,	 które	 zostało	 dotknięte	 przez	 pandemię	w	 równym	 stopniu,	 jak	 inne	 dziedziny	
gospodarki.		

Bez	 względu	 jednak	 na	 sytuację	 epidemiologiczną	 w	 kolejnych	 miesiącach	 i	 latach	 postulujemy	
powołanie	 nowego	 programu	 stypendialnego:	 twórczego,	 rozwojowego,	 badawczego,	 bo	 głęboko	
wierzymy,	 że	 taka	 forma	wsparcia	będzie	niezwykle	ważnym	narzędziem,	umożliwiającym	realizację	
planów	przez	osoby	współtworzące	poznańską	kulturę.	

	 	 	 	 	 	 	 	

	 	 	 	 	 	 	 W	imieniu	Komisji	Stypendialnej


